

Urząd Miejski
w Karpaczu
7740.2017.DG
Wpłynęło dn. 25-08-2017
Przyjęto przez:
Mirosława Sypik



04G00FKT5

Karpacz, dnia 17 sierpnia 2017 r.

Pan

Radostaw Jęcek

Burmistrz Karpacza

PETYCJA

W sprawie ochrony drzew rosnących przy ul. Gabriela Narutowicza, na odcinku od ul. Skalnej do ul. Stanisława Staszica

Dotyczy: interesu publicznego

Podmiot wnoszący petycję: mieszkańcy ul. Narutowicza i ulic położonych na Osiedlu Skalnym w bliskim sąsiedztwie ul. Narutowicza

PRZEDMIOT PETYCJI

Na mocy ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach, wnosimy o zachowanie drzewostanu wzdłuż ul. G. Narutowicza między ulicami: Skalną i S. Staszica.

Na jednej z ostatnich sesji Rady Miejskiej Karpacza podał Pan informację o planie przebudowy odcinka ulicy G. Narutowicza. Nasz niepokój budzi przypuszczenie, że mógł powstać plan przeprowadzenia robót drogowych kosztem drzew rosnących w ciągu tej ulicy. Są to drzewa oddzielające ulicę wraz z położonymi przy niej domami jednorodzinnymi od kompleksu hotelowego, będącego w końcowej fazie budowy.

W naszej okolicy dokonano już wielu działań prowadzonych zarówno przez Urząd Miasta jak i prywatnych właścicieli posesji polegających na wycince drzewostanu. Za przykład niech posłuży fakt, że teren na którym wybudowano osiedle i wspomniane hotele, w materiałach przygotowywanych do miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego, na początku lat 90-tych był obszarem przeznaczonym pod rekreację ze wskazaniem na boiska sportowe. Potem została dokonana zmiana funkcji terenu i postawiono tam obiekty kubaturowe - osiedle apartamentów i hotele.

Budowa boiska okazała się niezbędna więc, zlokalizowano go między ulicami: Skalną, Narutowicza i Chopina. Trzeba było jednak wyciąć na tym terenie rosnące drzewa. Dla mieszkańców powoduje to dużą uciążliwość poprzez fakt spływu mas powietrza wprost z gór i silne wiatry, których wcześniej nie było.

Przebudowa ulicy G. Narutowicza rzeczywiście wymaga pilnej naprawy, gdyż podczas transportu materiałów na budowę obiektów hotelowych wystąpiły liczne uszkodzenia nawierzchni. Zakres tego remontu nie powinien obejmować wycinki drzew w celu pozyskania terenu, ponieważ zarówno w procesie projektowania, jak i wydawania pozwolenia na budowę nikt, włącznie z inwestorem nie

podnosił tego problemu. Uznano więc w najbardziej fachowych gremiach, że dojazd do obiektów jest dostatecznie zabezpieczony. Dlatego wnosimy, jak na wstępie o naprawę ulicy bez wycinania drzew.

Do prowadzenia sprawy pod względem prawnym upoważniamy Stowarzyszenie Ochrony Krajobrazu i Architektury Sudeckiej. Korespondencję prosimy kierować na adres Stowarzyszenia: 58-540 Karpacz, ul. S. Staszica 12.

Mieszkańcy w ciągu ulicy Narutowicza:

Do wiadomości:

Rada Miejska Karpacza